



عکس: عظیم‌طاهر/دوست‌ایران

مدیرکل ورزش و جوانان موافقت کرد، هیئت فوتبال مخالفت

ماجرای یک بیانیه نسنجیده

رقابت‌های پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا قرار است امروز برگزار شود که در یکی از حساس‌ترین بازی‌ها برای فوتبال ایران، تراکتور از ساعت ۱۹:۳۰ باید در تبریز به مصاف شارجه امارات برود تا در صورت برتری در این بازی بتواند جواز حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را به دست بیاورد. این بازی برای اعتبار فوتبال ایران اهمیت زیادی دارد. پیش از این سه تیم پرسپولیس، سپاهان و نساجی توانسته‌اند مستقیم وارد مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا شوند و حالا اگر تراکتور هم بتواند به این جمع اضافه شود، آن وقت در سال‌های پیش‌رو، خطر کاهش سهمیه آسیایی لیگ ایران برطرف می‌شود. تراکتور فصل پیش توانست با ارائه بازی‌های درخ‌ور توجه، رتبه چهارم لیگ برتر فوتبال ایران را به دست بیاورد. از آنجا که استقلال رده‌سومی نتوانست جواز حرفه‌ای کسب کند، در نتیجه تراکتور به عنوان نماینده سوم ایران از رقابت‌های لیگ برتر به لیگ قهرمانان آسیا معرفی شد. به دلیل آنکه سهمیه حضور ایران در این رقابت‌ها ۳+۱ است، در نتیجه دو تیم پرسپولیس و سپاهان (تیم‌های اول و دوم لیگ برتر) و نساجی (قهرمان دو فصل پیش جام حذفی) مستقیم به مرحله گروهی رسیدند و تک سهمیه باقی‌مانده به تراکتور رسیده که برای نهایی‌شدن آن باید بتواند در تبریز از سد شارجه امارات عبور کند. تراکتور ابزار لازم برای انجام چنین

آبی‌های تهران فصل را به سلامت سپری می‌کنند؟

وضعیت پیچیده جواد نکونام در استقلال

هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال از امروز شروع می‌شود ولی بدون تردید همه نگاه‌ها متوجه بازی فرادای تیم‌های سپاهان و استقلال است؛ دیداری که بسیاری منتظر شروع آن هستند تا عیار واقعی استقلال جدید مشخص شود. آبی‌پوشان تهرانی در دو دیدار نخستی که در لیگ برتر داشته‌اند، دو برد ارزشمند به دست آورده‌اند و با شش امتیاز یکی از سه تیم الانشین جدول هستند. با وجود بردهایی که جواد نکونام به‌تازگی به دست آورده، ولی هستند کارشناسانی که این بردها را شبیه به معجزه توصیف می‌کنند.

دلیلش آن است که استقلال در فصل نقل و انتقالات در مقایسه با سایر مدعیان، عملکرد خوبی نداشته و ضعیف ظاهر شده است. اینجا شرایط برای جواد نکونام، مربی جدید این تیم، سخت‌تر شده و حتی شایعه شده بود اهمال در نقل و انتقالات برای نامیدکردن «نکو» و سرانجام استعفای این مربی است. موضوعی که با واکنش نکونام روبه‌رو شد و او خبر داد که با قدرت به کارش ادامه می‌دهد و قصد کناره‌گیری ندارد. نکونام شرایط پیچیده‌ای در استقلال دارد؛ او فهرست بالابندی را در اختیار مسئولان باشگاه استقلال گذاشته تا در بازار نقل و انتقالاتی جذب شوند. این فهرست چندی پیش لو رفت که اسامی مهمی در آن دیده می‌شد؛ دروازه‌بان خارجی، آرمین سهرابیان، سامان فلاح، عارف آقاسی، میلاد محمدی، مدافع خارجی، سعید عزت‌اللهی، رضا اسدی، یاسین سلمانی، محمدحسین اسلامی، مهدی قایدی، محمد مهدی، مهرداد محمدی، احسان پهلوان، هافبک خارجی و مهاجم خارجی فهرست بازیکنان مورد نیاز جواد نکونام بودند که از این فهرست تنها آرمین سهرابیان و مهرداد محمدی جذب شدند تا ۱۲ بازیکن

کریستیانورونالدو حریف پرسپولیس می‌شود؟

لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ قرار است از بیست‌وهفتم شهریور کار خود را در مرحله گروهی آغاز کند. البته پیش از آغاز مرحله گروهی، تیم‌های دارای سهمیه حضور در مرحله پلی‌آف در تلاش هستند تا بتوانند از سهمیه خود استفاده حدکناری را داشته باشند و خود را به جمع ۴۰ تیم شرکت‌کننده در مرحله گروهی برسانند. تراکتور تبریز یکی از تیم‌های شرکت‌کننده در مرحله پلی‌آف است که نماینده ایران امروز باید در دیداری خانگی مقابل شارجه امارات قرار گیرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد تا بعد از اتمام مرحله پلی‌آف، روز پنجشنبه دوم شهریور مراسم قرعه‌کشی فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا را برگزار کند؛ مراسمی که قرار است از ساعت ۱۱:۳۰ به وقت تهران، به میزبانی مقر AFC با حضور نمایندگان ۴۰ تیم شرکت‌کننده در این رقابت‌ها برگزار شود. بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، ۴۰ تیم در ۱۰ گروه چهارتیمی تقسیم خواهند شد که پنج گروه از نمایندگان غرب آسیا و پنج گروه را نمایندگان شرق آسیا تشکیل می‌دهند. سیدبندی تیم‌های شرکت‌کننده در منطقه غرب آسیا:

سید ۱:الاتحاد (عربستان)، پرسپولیس (ایران)، السد (قطر)، پاختاکور (ازبکستان)، الهلال (عربستان)

سید ۲: سپاهان (ایران)، الدحیل (قطر)، نسف‌قارشسی (ازبکستان)، الفیحاء (عربستان)، نساجی (ایران)

سید ۳: الفیصلی (اردن)، استقلال (تاجیکستان)، نیروی هوایی (عراق)، بمبئی سیتی (هند)، آخال (ترکمنستان)

اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا به فوتبال ایران مرور شود. هر دو نهاد با ارسال نامه‌هایی که به گفته مسئولان فدراسیون فوتبال ایران نگران‌کننده است، خواسته‌اند تا در رقابت‌های فوتبالی برگزارشده در ایران، زنان حتما در ورزشگاه حاضر شوند. این الزام برای بازی‌های آسیایی و انتخابی جام جهانی دوچندان است؛ چراکه شایعه شده در صورت رعایت‌نگردن چنین بندی، ممکن است میزبانی باشگاه‌های ایرانی در ادامه به خطر بیفتد. اتفاقا به همین دلیل است که فدراسیون فوتبال ایران از ابتدای رقابت‌های لیگ برتر این دوره، مقدمات ورود تماشاگران زن در سه ورزشگاه را فراهم کرده است. تا به الان شهرهای سیرجان، اراک و قزوین در لیگ برتر ایران توانسته‌اند میزبان حضور تماشاگران زن باشند و مسئولان فدراسیون وعده داده‌اند به‌زودی به تعداد شهرهایی که زنان می‌توانند در آنها به ورزشگاه بروند اضافه می‌شود. در چنین شرایطی انتظار می‌رفت که مسئولان تبریزی هم برای این دیدار آسیایی و برای پرهیز از دردهرهای احتمالی، مقدمات حضور زنان در ورزشگاه را مهیا کنند ولی این پروژه اسیر اتفاقات عجیب و غریبی شده است. ماجرا از آن قرار است که مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی، چند روز پیش خبر داده بود که ورزشگاه تراکتور «قطعا» میزبان حضور تماشاگران زن در این بازی آسیایی خواهد بود ولی در اقدامی بحث‌برانگیز، هیئت فوتبال آذربایجان شرقی چنین موضوعی را رد کرد و خبر داد که «زیرساخت» برای ورود زنان به این ورزشگاه «فعلا» مهیا نیست.

پیش‌تر حبیب ستوده‌نژاد، مدیرکل ورزش‌وجوانان آذربایجان شرقی، گفته بود: «با توجه به تاکید کنفدراسیون فوتبال آسیا برای حضور بانوان در ورزشگاه‌ها، حضور بانوان تماشاگر در دیدار تراکتور با شارجه امارات در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا قطعی شده است». یکی، دو روز بعد ولی هیئت فوتبال آذربایجان شرقی در اطلاعیه‌ای ماجرا را تکذیب کرد: «همان‌طورکه قبلا به استحضار هواداران محترم، فهیم و پرشور باشگاه تراکتور رساننده شده بود، مجدداً معروض می‌دارد گمکان این هیئت بیکبر تکمیل آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای حضور بانوان بوده ولی علی‌رغم تلاش‌های شبانه‌روزی شرایط لازم و کافی برای حضور بانوان در بازی تراکتور تبریز و الشارجه امارات مقدور نگردید». این بیانیه در حالی منتشر شد که عطا شرفشاهی، معاون فنی اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی نیز قبلا در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این پرسش که آیا این ورزشگاه از لحاظ زیرساختی می‌تواند میزبان بانوان تماشاگر باشد یا خیر؟ گفته بود: «از لحاظ فنی و زیرساختی توانایی میزبانی از بانوان را داریم و به محض صدور مجوز این امر محقق می‌شود».

با وجود این، هیچ‌کدام از این موارد به اندازه اظهارات رسمی عنوان‌شده در بخش دیگری از بیانیه هیئت فوتبال آذربایجان شرقی نگران‌کننده نیست؛ جایی که مسئولان فوتبال این شهرستان به‌طور رسمی صحبت از ورود تماشاگران زن به‌صورت «گزینشی» کرده‌اند. در بخش پایانی بیانیه مذکور چنین آمده است که «به لحاظ حساسیت برگزاری بازی‌های آسیایی و اینکه در میزبانی باشگاه تراکتور تبریز هیچ‌گونه خللی وارد نگردد، مقرر گردید در این دیدار تنها پذیرای بانوان ورزشکار فوتبالی باشیم تا تبعات سوئی برای باشگاه میزبان نداشته باشد».

با وجود این موضوع از سوی مسئولان امر که ممنوعیت ورود تماشاگران زن برای این بازی رسمی که قرار است در چارچوب انتخابی لیگ قهرمانان آسیا برگزار شود می‌تواند عواقب داشته باشد، امری درخور توجه است، ولی اقدام «نسنجیده» منی بر اعلام رسمی دوزرن چنین قانونی، آن‌هم در شرایطی که تمامی خبرگزاری‌های داخلی چنین بیانیه‌ای را روی خروجی سایت‌هایشان گذاشته‌اند، ممکن است بازی خطرناکی در تبریز به راه بیندازد که نه‌تنها در ادامه می‌تواند گریبان تراکتور را بگیرد بلکه احتمال می‌رود اثر سوء آن دامن سایر تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا را هم بگیرد. مشخص نیست بیان رسمی ورود گزینشی زنان برای ورود به ورزشگاه یادگار امام چه دلیلی داشته است؟ همان‌طورکه مشخص نیست چرا اداره کل ورزش و جوانان استان موافق ورود زنان به ورزشگاه بوده ولی هیئت فوتبال با آن مخالفت کرده است.

اخبار برگزیده

ایران با ۳ مدال طلا، ۲ نقره و یک برنز قهرمان شد

رکورد تاریخی برای کشتی کشور

رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی جهان روزهای ۲۷ تا ۲۹ مرداد در شهر امان اردن برگزار شد و در پایان تیم ایران توسط احمدرضا محسن‌نژاد در وزن ۶۳ کیلوگرم، علیرضا عبدولی در وزن ۷۷ کیلوگرم و فردین هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال طلا، یاسین یزدی در وزن ۸۲ کیلوگرم و ابوالفضل چوبانی در وزن ۸۷ کیلوگرم به مدال نقره و امیررضا ده‌بزرگی در وزن ۶۰ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت. در رده‌بندی تیمی ایران با ۱۶۲ امتیاز قهرمان شد و تیم‌های گرجستان با ۸۹ و ارمنستان با ۸۸ امتیاز در جایگاه‌های دوم و سوم ایستادند. با قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان کشورمان، رکورد تاریخی برای کشتی کشور ثبت شد و چهار تیم کشتی آزاد نوجوانان، کشتی فرنگی نوجوانان، کشتی آزاد جوانان و کشتی فرنگی جوانان در رقابت‌های جهانی به‌ عنوان قهرمانی دست یافتند. این تیم‌ها در رقابت‌های قهرمانی آسیا نیز عنوان قهرمانی را از آن خود کردند و کشتی کشور در مدت زمان دو ماه شاهد هشت قهرمانی در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان بود.

زمان رونمایی از خرید جدید پرسپولیس مشخص شد

خرید جدید تیم فوتبال پرسپولیس مشکلی برای همراهی سرخ‌پوشان در دیدار برابر ذوب‌آهن ندارد. به گزارش ایرنا، یاسین سلمانی کاپیتان تیم فوتبال امید ایران سرانجام پس از مذاکرات طولانی با باشگاه پرسپولیس، روز یکشنبه با حضور در این باشگاه قراردادش را به مدت دو فصل با سرخ‌پوشان ثبت کرد تا شاگرد یحیی کلمحمدی در این تیم شود. سلمانی در شرایطی سرخ‌پوش شد که در فصل بدنسازی و آماده‌سازی پرسپولیس حضور نداشت و از آمادگی کامل برخوردار نیست. با این حال او در این مدت با تیم امید و در مرکز یک تمرینات بدنسازی و آماده‌سازی حضور داشته تا از آمادگی دور نماند. در همین راستا تا روز چهارشنبه قرار است وضعیت سلمانی برای حضور در ترکیب تیم بررسی و میزان آمادگی او سنجیده شود، اما بعید است این بازیکن مشکلی برای همراهی تیمش در بازی برابر ذوب‌آهن داشته باشد. تیم فوتبال پرسپولیس در هفته سوم لیگ برتر روز پنجشنبه از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه آزادی به مصاف ذوب‌آهن خواهد رفت.

قرارداد بازیکن جدید استقلال ثبت شد

باشگاه استقلال از ثبت قرارداد بازیکن جدید خود برای حضور در لیگ بیست‌وسوم خیر داد. باشگاه استقلال با تأیید این خبر اعلام کرد: «سامان تورانیان که پیش از این با باشگاه استقلال به توافق رسیده بود، پس از دریافت رضایت‌نامه رسمی از باشگاه مسس کرمان، قرارداد خود با استقلال را در سازمان لیگ ثبت کرد».

فوتبال در امروز

مس رفسنجان – شمس آذر قزوین ۱۹:۰۰
تراکتور – شارجه امارات ۱۹:۳۰


انجمن حامی
حمايت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

کمپین نوشت افزار و حمایت تحصیلی از ۱۵.۰۰۰ دانش آموز

"در هر ساعت ۳۲ دانش آموز در ایران ترک تحصیل می‌کنند"*

۱۵۰ هزار تومن

سهم مشارکت در حمایت از یک دانش آموز

شما از چند دانش آموز حمایت می‌کنید؟





شماره کارت بانک پاسارگاد: ۵۰۲۲-۲۹۱۹-۰۰۰۴-۶۵۹۸

شماره حساب: ۲۶۸-۸۱۰۰-۱۱۶۲۸۴۰۴-۱

شماره شبنا: ۱۱۶۲۸-۴۰۴۱-۰۱-۱۶۲۸-۸۱۰۰-۲۶۸-۰۵۷۰-۱۱۲۳

* بر اساس گزارش آماری مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

 hamiasociation.org
 @hami_association
 ۰۲۱-۸۸۱۴۶۶۹  ۰۲۱-۸۸۸۴۳۸۹۷

من یک حامی هستم

انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

